

گی با نخبگان جوان؛ نیره خداداد شهری (رتبه 7 مقطع دکتری)



+ از خودتون شروع کنید معرفی نمایید از کجا هستید، چه کردید و چه می کنید و...

– نیره خدادادشهری هستم، متولد بهار ۱۳۶۵. ساکن شهر قم. دیپلم کامپیوتر دارم. سال ۱۳۸۳ در رشته کامپیوتر گرایش نرم افزار در مقطع کاردانی دانشکده فنی قم قبول شدم. پس از فارغ التحصیلی به فکر تغییر رشته افتادم. سال ۸۸ رشته کتابداری دانشگاه قم قبول شدم. از رشته آشنایی چندانی نداشتم ولی بسیار به مباحث رشته علاقمند شدم. در سال ۹۲ بدون کنکور و با سهمیه استعداد درخشان در مقطع کارشناسی ارشد رشته مطالعات آرشیوی دانشگاه الزهرا پذیرفته شدم. همچنین در این سال موفق به کسب رتبه چهارم دانشجوی برتر علم اطلاعات و دانش شناسی و در سال ۹۴ نیز به عنوان رتبه دوم دانشجوی برتر علم اطلاعات و دانش شناسی شدم. در حال حاضر نیز توانستم با کسب رتبه ۷ در آزمون سراسری مقطع دکتری در رشته بازیابی اطلاعات دانشگاه تهران پذیرفته شوم. در این مدت کتابدار – آرشیویست مرکز پژوهش های اسلامی صدا و سیما، آرشیویست مرکز اسناد آستان مقدس قم و مشاور طرح های مختلف سازماندهی و نمایه سازی منابع در سطح استان بوده ام. در کنار فعالیت های حرفه ای، کارشناس رادیو قم نیز هستم.

+ چگونه به کتابداری کشیده شدید؟

– خیلی اتفاقی. عرض کردم بعد از فارغ التحصیلی در رشته نرم افزار، خیلی علاقه داشتم که دوباره کنکور شرکت کنم. در گروه علوم انسانی شرکت کردم و کتابداری جز ده انتخاب اولم بود. خیلی از کتابخانه استفاده می کردم و فکر می کردم محدوده این رشته فقط کتابخانه است، و به گستردگی مباحث رشته خیلی احاطه نداشتم. خوشبختانه اساتید دانشگاه قم در علاقه مند شدن من به این رشته بسیار موثر بودند.

+ آیا فرد یا افرادی در فعال شدن و انگیزش بیشتر شما موثر بودند؟

– بله بدون شک. سوای از اساتید دانشگاه قم که در سوال قبلی هم عرض کردم بسیار در انگیزش من موثر بودند اگر بخواهم از افراد دیگری که در فعال شدن و انگیزش من نقش داشتند، نام ببرم باید از دکتر حری، آقای محفوظی، دکتر زارعی، آقای عمرانی و ... نام ببرم. این عزیزان خیلی در موفقیت من نقش پررنگی داشتند. البته در این راستا اساتید دانشگاه الزهرا هم بسیار به من لطف داشتند و در این راه من را حمایت کردند. جا دارد در این مقال از جناب آقای دکتر رضایی شریف آبادی هم نام ببرم.

+ جایگاه آآن کتابداری در ایران چگونه است؟

– چند روز پیش مقاله ای از یورلند (استاد تمام رشته علم اطلاعات در دانشگاه رویال کینهاگ دانمارک) مطالعه می کردم. نگرانی از جایگاه رشته نه تنها در ایران بلکه در کل دنیا وجود دارد. یورلند در این مقاله از باز بودن مرزهای رشته ما سخن می گوید و اینکه رشته ما تداخل زیادی با رشته های دیگر دارد و جایگاه ما با مخاطره روبرو شده است.

+ پیش بینی آینده ی شما چه خواهد بود و یا به چه سمتی باید برود؟

– رشته ما در آینده باز هم بیشتر به سمت فناوری های اطلاعاتی و ارتباطاتی پیش می رود. ولی این به این معنی نیست که ما جایگاه خود را از دست بدهیم. اگر دانشجویان ما به جای اینکه صرفاً به سمت مباحث جدید بروند، کاملاً از فلسفه، تاریخچه و پایه های اساسی رشته مطلع باشند و در حوزه رشته تمایل به مرکز داشته باشند و به متاتئوری های رشته پایبند باشند، امید هست که این رشته جایگاه خود را تثبیت کند و به عنوان یک دیسیپلین مستقل شناخته شود.

+ تأثیر فناوری های هم اکنون و آینده بر رشته رو چگونه ارزیابی می کنید؟



فناوری ها هم اکنون بر بسیاری از جهات زندگی ما تاثیر گذاشته اند. ولی این ما هستیم که باید تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم. اگر ما ایده پرداز و خلاق نباشیم، ممکن است استفاده از فرصت ها به دست دیگران صورت گیرد. شانس در خدمت ذهن آماده است. ما باید با ذهنی باز به سمت فناوری ها برویم و از این فناوری ها در جهت خدمت به کاربران و توسعه خدمات خود بهره بردار کنیم.

+ فکر می کنید مهارت های مورد نیاز یک دانشجوی کتابداری که بتواند برای بعد فارغ التحصیلی خود آرامش خاطر در جهت کسب و کار داشته باشد چه چیزهایی است؟

– به نظرم اولین مهارت، داشتن تفکر انتقادی است. یک دانشجوی کتابداری باید خیلی مطالعه کند. مطالعه هدفمند و با دید انتقادی. مهارت استفاده از فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی نیز بسیار حائز اهمیت است. دانش زبان انگلیسی در استفاده از منابع مختلف هم مهم است. روابط عمومی بالا، روابط اجتماعی بالا، مهارت نوشتن و ... را هم به این فهرست اضافه کنید.

+ کمبودهای حال حاضر در مرحله ی آموزشی رشته رو چه چیزهایی می دانید؟

مشخصات استناددهی به این مقاله

نویسنده(ها):	معصومه حسنجانی
عنوان مقاله:	گپی با نخبگان جوان؛ نیره خداداد شهری (رتبه ۷ مقطع دکتری)
عنوان مجله:	کتابدار ۲.۰ – (عنوان لاتین: i-Kitābdār 2.0)
دوره مجله (Vol):	۲
شماره مجله (Issue):	۵
سال (Year):	۱۳۹۵
شناسه دیجیتال (DOI):	http://lib2mag.ir/7069
لینک کوتاه:	